Co

Oo.

AAA

Re

ca

SA

AR

2

o

MM

N|N

NM

NV

|N

|O

N

E

À

é

p

é

dá

e

e

é

O

Ao

AA

SS

O

0/8

S.A

6

Ss

E

LAS )

M INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
IPMM CNPJ 97.457.071/0001-50

ATA DA 1º REUNIÃO ORDINÁRIA DE 2025 DO CONSELHO FISCAL DO

IPMM

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2025, no período matutino, 10:00
1

h., reuniram-se o Conselho Fiscal do IPMM, juntamente com o Diretor

Presidente. A reunião inicia-se com os cumprimentos por parte da presidente
do Conselho Fiscal Ja

dirigente do instituto pa
outubro, novembro e dezembro de 2024, previamente enviado a todos. As
planilhas de prestação de contas dos meses elencados fgbdiscorrido sobre as

receitas, rendimentos, ; e patronal. Todos os

repasses funcionais e ícipes se encontram
conforme. O montante sendo pagos pelos

partícipes, exceto o da rcialmente. A pratica
mensal do ente tem s mi devidos), visto a
capacidade operacional e fi ira noticiada. gente relatou que ao mês

de janeiro 2025, o aporte foi pago integralmente pelos participes, inclusive o
*” A ao ao : o de 20 rá que ser

de 2024, R$12.0 JO,00, ende p e 2 R$ 9.085,42. A

essa situação = foi oficiado ao gabinete com minuta de PÉ, para que viabilize

a tramitação junto-ao legislativo ão parcelamento cientés da prestação de
contas dos mesedtfehdshLt&Ds]! UNCL OB DIA NM AEE Rádutubro, o total

das receitas previdenciárias elencadas por rubrica representou: Prefeitura:

Contribuição Servidor 14% R$ 573.341,06. Contribuição Patronal 20/26% R$
925.949,19. Parcelamentos R$ 495.229,00. Aluguel Centro de Serviços -

10/2024 R$ 9.560,34. Subtotal R$ 2.004.079,59. Taxa de Administração 3%
R$ 122.879,56. Parcelamento R$ 33.412,00. Subtotal R$ 156.291,56. Total
repassado OUTUBRO 2024 R$ 2.160.371,15. Câmara de Vereadores:

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

oe ess INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
CNPJ 97.457.071/0001-50

IPMM

Contribuição Servidor 14% R$ 7.963,69. Contribuição Patronal 20% R$
11.376,68. Taxa de Administração 3% R$ 1.706,50. Total repassado
OUTUBRO/2024 R$ 21.046,87. PLASSMA: Contribuição Servidor 14% R$

3.612,80. Contribuição Patronal 20% R$ 5.161,14. Taxa de Administração 3%
R$ 810,80. Total repassado OUTUBRO/2024 R$ 9.584,74. IPMM: Contribuição

Servidor 14% R$ 3.294,51. Contribuição Patronal 20% R$ 4.706,44. Total
repassado AGOSTO/2024 R$ 8.000,95. Ainda

“Previdenciária R 61. Ao contexto de
arrecadação: TOTAL. CEITAS PREVIDENCI S R$ 2.064.114,46;

RENDIMENTOS RECEITAS INVESTIMENTOS PREVIDENCIARIOS R$ R$

535.793,37. TOTAIN ITAS + RENDIMENTOS R$/2.599.907,83; TOTAL

FOLHA PAGAMENTO 4 R 4.765,8: fechamos com 397
aposentados e 131 fechou em R$ R$

73.446.286,85. Em metros do mês de
Prefei

informou-se de receitas
recebidas, da Compen

novembro:

ninistração 3% R$

NEI, PLASSMA:
e atronal 20% R$

Total repassado
ONiMAhO Ada R$ 9 .647,98. IPMM:  ontBuicas Servidor 14% R$
3.294,51. Contribuição Patronal 20% R$ 4.706,44. Total repassado
NOVEMBRO/2024 R$ 8.000,95. Contribuição Aposentados 14%* R$

133.454,23. Contribuição Pensionistas 14%* R$ 14.713,20. Outras receitas
do mês: Compensação Previdenciária R$ R$ 552.669,00; Contribuição TJISC

(ações judiciais) R$ 127.749,90. Ao contexto de arrecadação em novembro
x

Contribuição

1.710,91. são NS :
ns Jd

e. INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
CNPJ 97.457.071/0001-50

IPMM

57 2024: TOTAL RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS R$ 2.744.292,45; RENDIMENTOS

58 RECEITAS INVESTIMENTOS PREVIDENCIARIOS R$ 511.574,23; TOTAL

59 RECEITAS + RENDIMENTOS R$ 3.255.866,68; TOTAL FOLHA PAGAMENTO

60 12/24 R$ 2.474.344,92. Ao mês de referência destaque ao recebimento de
61 atrasados comprev. Tivemos no mês 397 aposentados e 131 pensionistas. O

62 PLde novembro fechou em R$ 74.987.877,51. Por fim, relata-se as receitas

63 estruturantes de dezembro. Prefeitura: Contribuição Servidor 14% R$
64 573.157,02. Contribuição Patronal 20/26% R$ 927.5
65

7,47. Parcelamentos R$

66

67 33.433,35. Subtota
68 21/6.867,32; “Cá

69 — 8.026,75. Contribuiç
70 3% R$11:720,02. Tot
71 Contribuição Servido o Patronal 20% R$
ZA TZ. Taxa dê À 27. Total repassado

73 DEZEMBRO/2024 R$ 9.647, 98. IPMM: Contribuição Servidor 14% R$

74 3.294,51. Contr Patro 20% 4.706,44. Total repassado

75 DEZEMBRO) ( =| 14%* R$

76 134.668,43 ras receitas
77 domês:Co o TJSC (ações

o Servidor 14% R$
xa de Administração

1.213,54. PLASSMA:

LA es.79 TOTAL RECEITAS CPREVIDENCI : 20,024 RENDIMENTOS
80" RECEITAS INVESTIMENTOS PRE IDENCIA os R$ 372.248,60; TOTAL

81 RECEITAS + RENDIMENTOS R$ 2.471.968,62; TOTAL FOLHA PAGAMENTO

82 01/25 R$ 2.485.646,09. O PL de dezembro fechou em R$ 80.020.216,82. Se
83 —percebe ao decorrer dos meses um acréscimo patrimonial mês a mês,

81 deixando toda equipe técnica e os colegiados satisfeitos com os resultados
85 — conquistados e em constante evolução. Se compararmos o PL de novembro e
86  dezembro,temos uma evolução patrimonial de mais de 5 milhões. As planilhas

3

Rua Marechal Floriano Peixoto, 669, Centro | Baixada, Mafra, Santa Catarina, CEP 89.300-168 7
47 3642 5834 - contato Oipmm.sc.gov.|

87

88

89

90

91

SA

95

94

o:S)sS INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
CNPJ 97.457.071/0001-50

IPMM

restam a disposição de todos, com os dados discutidos. Por fim, foi elaborado

e formatado o cronograma de reuniões 2025 do Conselho Fiscal.

Encaminhando-se ao final da reunião, os conselheiros manifestaram-se pela

ciência e aprovação das contas mensais expostas, bem como, aos contextos
dos assuntos discutidos. Sem mais questionamentos e pontos por parte dos
conselheiros fiscais e cumprida a agenda dos assuntos, encerra-se este ato e
encaminha-se para leitura e assinatura de todos os presentes, quais desde já
convocados a próxim conforme cronog, anizacional.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICIPIO DE MAFRA

Diretor |Presidente do IPMM